
Smlouva o poskytnutí služby v denním stacionáři KRATOCHVÍLE č.j.: cj 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 

Pan(í): Jméno Příjmení 

Narozen/a: Datum narození 

Bytem: Ulice, PSČ Město 1 
Bydlištěm2:   
dále jen „Klient“ 

a 

Pečovatelská služba města Dobříše, IČO 48954845, se sídlem Dukelské nám. 443, 263 01 

Dobříš, zastoupená Bc. Dagmar Mášovou, ředitelkou 
dále jen „Poskytovatel“ 
 

v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (dále jen „zákon o sociálních 

službách), tuto 

 

smlouvu o poskytnutí služby v denním stacionáři Kratochvíle 
 (dále jen „Smlouva“) 

 

I. Rozsah poskytování sociální služby 

1. Při podpisu této smlouvy byl na základě vzájemné dohody stanoven tento osobní cíl Klienta: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Tento cíl může Klient v průběhu poskytování služby upravovat a měnit, a to v závislosti na svých 

aktuálních potřebách. Změny jsou bez prodlení evidovány v Individuálním plánu Klienta. 
3. K naplnění aktuálních cílů má právo požádat o kterýkoliv úkon ze základních činností pečovatelské 

služby podle § 46 zákona o sociálních službách, blíže definovaných ve Vnitřních pravidlech služby: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

c) poskytnutí stravy, 

d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

f) sociálně terapeutické činnosti, 

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 

4. Bližší ujednání o sjednaných základních činnostech vedoucích k naplnění aktuálního osobního cíle 

Klienta, včetně rozsahu a četnosti, je zaznamenáno a aktualizováno v Individuálním plánu. 

5. Klient má právo požádat o fakultativní služby, jejichž nabídka je v momentálně platném Ceníku. 
6. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Klientovi všechny úkony, na kterých se Klient 

s Poskytovatelem dohodli, dle aktuálního Individuálního plánu. 

 

II. Místo a čas poskytování sociální služby 
1. Služby sjednané dle čl. I odst. 3 a 4 se poskytují v zařízení Poskytovatele, v pracovní době 

Poskytovatele uvedené na informačních cedulích a letácích. 

2. V případě potřeby bude sociální služba denního stacionáře dle této Smlouvy probíhat také na jiných 

místech dle potřeb Klienta a možností Poskytovatele po vzájemné dohodě např. při procházkách 

v okolí. 
3. Individuálně dojednaný čas poskytování služby je předmětem Individuálního plánu, který je 

průběžně na základě vzájemné dohody mezi Klientem a Poskytovatelem aktualizován. 

 

III. Výše úhrady za sociální službu a způsob jejího placení 
1. Ceník platný při podpisu byl Klientem předán formou přílohy č. 1 této Smlouvy. Poskytovatel si 

vyhrazuje právo Ceník jednostranně měnit v souladu s platnými právními předpisy. V takovém 

případě je povinen v písemné formě předat nový Ceník Klientovi alespoň jeden měsíc před nabytím 

jeho účinnosti.    

2. Klient je povinen zaplatit úhradu za poskytování sociální služby ve výši rovnající se součtu částek 

za jednotlivé úkony (základní i fakultativní) stanovené aktuálním Ceníkem v účtovaném měsíci. 

 
1 Uvádí se adresa uvedená v platném dokladu totožnosti 
2 Uvádí se adresa aktuálního pobytu, je-li odlišná od adresy pobytu 



3. Poskytovatel je povinen předložit Klientovi vyúčtování úhrady podle odst. 1 za kalendářní měsíc, a 

to nejpozději do 15. dne následujícího měsíce. 

4. Klient se zavazuje a je povinen platit úhradu zpětně, a to jednou za kalendářní měsíc, nejpozději 

do 15. dne po dni, kdy Poskytovatel předložil Klientovi měsíční vyúčtování čerpaných služeb. 

5. Klient se zavazuje a je povinen platit úhradu v hotovosti pověřenému pracovníkovi Denního 

stacionáře nebo bezhotovostním převodem na bankovní účet č. 4691067359/0800, vedený u 

České spořitelny. 
 

     IV. Ujednání o dodržování vnitřních pravidel 
1. Klient prohlašuje, že byl seznámen s Vnitřními pravidly pro poskytování denního stacionáře a In-

formačním memorandem (dále jen Vnitřní pravidla). Klient prohlašuje, že mu Vnitřní pravidla byla 

předána v písemné podobě, že mu je zástupce poskytovatele přečetl a vysvětlil. Součástí Vnitřních 

pravidel je také postup při vyřizování stížností. 
2. Klient se zavazuje tato Vnitřní pravidla dodržovat. 
3. Klient je během poskytování služby povinen dodržovat všeobecně uznávaná pravidla slušného 

chování a dobré mravy, a to k ostatním klientům, zaměstnancům i dobrovolníkům pracujícím pro 

Poskytovatele. 
 

V. Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 
1. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

2. Klient může Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta pro výpověď danou Klientem 

činí 1 den. 
3. Poskytovatel může Smlouvu vypovědět pouze písemně z těchto důvodů: 

a) jestliže Klient hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Za hrubé porušení 

Smlouvy se považuje zejména neodůvodněné nezaplacení úhrady za poskytnutí sociální 

služby za dobu delší než 30 dnů po sobě jdoucích, 

b) jestliže Klient i po opětovném napomenutí hrubě poruší povinnosti, které mu vyplývají z 

Vnitřních pravidel, 

c) pominou-li důvody pro poskytování služby podle zákona o sociálních službách. Potřebnost a 

důvody jsou přehodnocovány, 
d) zdravotní stav Klienta se natolik zhorší, že úkony péče nelze poskytovat bez trvalé lékařské a 

zdravotní péče nebo potřeby celodenní asistence, 
e) pokud Klient službu nevyužívá déle než 3 po sobě jdoucí měsíce (nevztahuje se na 

hospitalizaci, pobyt v lázních či jiných léčebných zařízeních) 

4. Výpovědní lhůta pro výpověď danou poskytovatelem je 1 den. 
5. Výpovědní lhůta ze strany Poskytovatele i Klienta počíná běžet prvním dnem následujícím po dni, v 

němž byla tato výpověď druhé straně doručena. 
 

VI. Doba platnosti smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Služby sjednané dle čl. I. se poskytují ode dne …………… 
3. Doba účinnosti smlouvy je sjednána od okamžiku jejího podpisu oběma smluvními stranami, a to 

na dobu neurčitou. Klient nemůže práva z této Smlouvy postoupit na jiného. 
 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 
2. Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně. 

3. Smlouva se dál doplňuje dodatky. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou vůli a že Smlouvu neuzavřely v 

tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem úplně a 

bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

Přílohy: 

• č.1 Ceník úhrad 

 

V Dobříši dne datum 

 

_________________________ _________________________ 

(podpis Klienta) (podpis Poskytovatele) 

 


